
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01367
Valor: R$ 46.500,00
Data de Emissão: 08/09/2020
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584557
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01424
Valor: R$ 8.860,13
Data de Emissão: 21/09/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas enterais e suplementos nitricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIVITTA HOSP. EIRELI - EPP
CNPJ: 31.609.020/0001-16
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 584622
PORTARIA Nº 459/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OP HIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 publicada no DOE n 
º 33.774 de 07/01/2019 e;
Con sideran do o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora MARIA HELENA CAMPOS DE 
CARVALHO, ocupante da função de Agente Administrativo, matricula 
3260917/1, lotada no Centro de Suporte de Enfermagem, a contar de 
29/07/2020, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do f alecimento 
de MANOEL DO SOCORRO CAMPOS DE CARVALHO (Irmão), sem prejuízo 
de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 29/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 584543
PORTARIA Nº 449/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/566457 de 
05/08/2020 (PAE).
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/06/2020, por necessidade de serviço, o ser-
vidor FABIO BATISTA DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula n° 
5919935/2 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departa-
mento de Recursos Materiais – DRM para a Divisão de Controle e Movimen-
tação de Pessoal (SOP) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de setembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 584917

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
039/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195513 homologado pela FSCMP, 
em 28/08/2020, publicado no IOEPA nº. 34.331/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
25/09/2020 a 25/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
T C A FARMA COMERCIO LTDA, com sede Av. dos Mananciais, 1280 - 
Taquara - Jacarepagua Rio de Janeiro - RJ CEP.: 22.720-410, Telefone: (21) 
2456-707, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 73.679.623/0001-06, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor Total
 

38

OXIMETAZOLINA CLORIDRATO 
0,25MG/ML SOLUÇÃO NASAL 

PEDIÁTRICA FRASCO COM 20ML COM 
GOTEJADOR

Nº REGISTRO M/S.: 1023507820023

EMS 150 7,34 1.101,00

Valor Global  R$ 1.101,00 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 584694

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 039/2020 
- FSCMP, Processo nº 2020/195513, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 28/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 25/09/2020 a 25/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA, com sede Conjunto Catalina, 
Trav. 14 nº 182 - Mangueirão - CEP: 66.640-390, Telefone: (91) 3279-
5333/3279-5204, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 83.929.976/0001-70, 
e-mail: rifarmed@uol.com.br doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL Marca/ Fabricante QTD VALOR UNIT. R$ VALOR TOTAL R$

07

CEFALEXINA 250MG/5ML, PÓ PARA 
SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE

VIDRO ÂMBAR PARA SOLUBILIZAR EM 
60ML + COPO-MEDIDA OU

COLHER MEDIDA.
Nº DE REGISTRO: 103700647

LEXIN/TEUTO 3000 6,60 19.800,00

VALOR GLOBAL R$ 19.800,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 584692

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 039/2020 
- FSCMP, Processo nº 2020/195513, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 28/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
25/09/2020 a 25/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA , com sede em APARECIDA 
DE GOIÂNIA/GO, na AV. ANÁPOLIS, S/N, QD. 29-A, LT.06, Bairro: VILA 
BRASÍLIA, CEP: 74911-360, Telefone: (62) 3088-9700, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº: 07.847.837/0001-10, e-mail: contato@cientifi cahospitalar.
com.br

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd Valor 
unitário Valor Total

30

MEBENDAZOL 20MG/ML, FRASCO DE VIDRO 
ÂMBAR COM 30MG + COPO-MEDIDA OU 

COLHER MEDIDA
REGISTRO ANVISA: 138410036

NATULAB LABORATÓRIO 
S.A 1.200 1,28 1.536,00

40

PERMETRINA A 1%, LOÇÃO, FRASCO COM 
60 ML.

REGISTRO ANVISA:
147610011

NATIVITA IND. COM. 
LTDA 300 3,39 1.017,00

Valor Global   R$ 2.553,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 584671

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
039/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/195513 homologado pela FSCMP, 
em 28/08/2020, publicado no IOEPA nº. 34.331/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, LÍQUIDOS, POMADAS E SOLU-
ÇÕES”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 25/09/2020 a 25/09/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, com sede na 
Avenida João Pessoa, Nº 944, Martins, Uberlândia - Minas Gerais, Cep: 
38.400-338, Telefone: (34) 3224-3308 / 3224-3325, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº: 08.676.370/0001-55, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado.

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor 
Unitário

Valor Total
 

56 ÓXIDO DE ZINCO + VIT A + VIT D
Nº DE REGISTRO: RDC 199/2020 NATIVITA 4500 5,57 25.065,00

Valor Global   R$ 25.065,00 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 584690


